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Punkt 16: Meddelelser fra mødet

2010/00823



Åben

Børne- og Undervisningsudvalget, 
21.02.2012

Gladsaxe Kommune

00.01.00G01
2010/00823 1

Dagsordenpunkt

Meddelelser fra mødet 

Beslutning

- Produktionshøjskolen UCC har fremsendt invitation til konfe-
  rence torsdag 26. april 2012, kl. 9 – 16 om ”IT i dagtilbud og 
  skoler – Hvordan får vi teknologi, didaktik og pædagogik til at gå 
  hånd i hånd?”.

  Konferencen afholdes på:  Læreruddannelsen Blaagaard/KDAS
                                             Mørkhøj Parkalle 5, 2860  Søborg

  Program omdelt på mødet. 

- Lone Yalcinkaya efterlyste notat om idrætsfaciliteter. Oriente-
  ringen har været forelagt Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, der 
  bad om supplerende information. Børne- og Undervisningsud-
  valget får en samlet orientering på udvalgets møde i april. (På 
  udvalgsmødet blev der sagt marts). 

- Katrine Skov roste SSP’s besøg i 7. klasse på Høje Gladsaxe 
  Skole.

- På baggrund af en konkret sag spurgte Kristian Niebuhr til pro-
  cedurer i forbindelse tyveri af børns ejendele i de kommunale 
  dagtilbud. Børne- og Kulturforvaltningen kender ikke sagen. 
  Margit Gleerup bad udvalgsmedlemmerne om ved sådanne 
  henvendelser at opfordre forældrene til at kontakte områdelede-
  ren eller Børne- og Kulturforvaltningens ledelse, hvis der er 
  noget, de ikke forstår. Så vil ledelsen undersøge sagen og sør-
  ge for, at de pågældende får et svar.

- Gunnar Svendsen spurgte til svartider i forbindelse med hen-
  vendelser til borgmesteren. Klaus Nørskov svarede.
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Bilag

Relateret behandling



Punkt 17: Utilsigtede hændelser i Gladsaxe Kommune, Status for perioden
september 2010 til december 2011, orientering

2011/10051

Bilag

Bilag 1. Baggrund og status for Gladsaxe Kommunes arbejde med utilsigtede hændelser

Bilag 2: Patientombuddet 2011 - utilsigtede hændelser i kommunalt regi

Bilag 3: Gladsaxe Kommune - Hjælp os med at lære, hvis noget er gået galt
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29.09.00P05
2011/10051 1

Dagsordenpunkt

Utilsigtede hændelser i Gladsaxe Kommune, Status for peri-
oden september 2010 til december 2011, orientering

Beslutning

Til efterretning.
 

Gennemgang af sagen

På Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalgets møde 
18.01.2012, punkt 2, blev status for utilsigtede hændelser i 
Gladsaxe Kommune for perioden september 2010 til december 
2011 taget til efterretning, idet udvalget får en årlig redegørelse 
baseret på utilsigtede hændelser i Gladsaxe Kommune og sta-
tusrapport fra Patientombudet, og med nærmere eksempler på 
hændelser i kategorien ”alvorlig og dødelig skade”.
Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget besluttede 
samtidig, at sagen sendes til orientering i Seniorudvalget og Bør-
ne- og Undervisningsudvalget.

For en mere deltaljeret beskrivelse af baggrund og status for 
Gladsaxe Kommunes arbejde med utilsigtede hændelser henvi-
ses til bilag 1.

Status for utilsigtede hændelser i Gladsaxe Kommune
I perioden 01.09.2010 til 31.12.2010 er der registreret 38 utilsig-
tede hændelser i Gladsaxe Kommune, som på daværende tids-
punkt ikke kunne opgøres på hændelsestyper på grund af tekni-
ske udfordringer. I 2011 er der rapporteret 1.647 utilsigtede 
hændelser i Gladsaxe Kommune.

Typer af utilsigtede hændelser
De rapporterede utilsigtede hændelser fordeler sig i 2011 på føl-
gende områder: 

- medicinering (ca. 74,9 %) 
- borgeruheld (ca. 21,6 %)
- sektorovergange, infektioner og andet (3,5 %)

Medicinering og borgeruheld udgør langt størstedelen af hæn-
delserne. Det begrænsede antal registreringer relateret til sek-
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torovergange og infektioner viser, at der måske er brug for øget 
opmærksomhed på registreringspraksis i denne type af hændel-
ser.

Alvorlighedsgrad
Rapporteringerne fordeler sig i 2011 på følgende kategorier af 
alvorlighedsgrad:

- ingen skade (82,2 %) 
mild skade (13,3 %)-
moderat skade (3,8 %)-
alvorlig og dødelig skade (0,7 %)-

Kategorien, ’alvorlig og dødelig skade’ omfatter foruden død, og-
så permanente skader, som kræver indlæggelse eller behandling 
hos praktiserende læge eller øget plejeindsats eller for indlagte 
patienter øget behandling eller krav om akut livreddende behand-
ling. Eksempelvis er det oftest i en kommunal kontekst fejlmedi-
cinering, der er årsag til en alvorlig hændelse. Det kan være fejl 
ved forkert dosering af medicin, ombytning af medicin eller, at 
borgeren slet ikke får sin medicin.

Utilsigtede hændelser registreres ud fra hændelsesstedet, hvor-
for kommunen også registrerer hændelser, som kommunens an-
satte ikke direkte er involveret i, men hvor det er andre sund-
hedsaktører, fx egen læge eller hospitalet, der er involveret. 
Hændelsen kan registreres af alle involverede parter, men vil 
fremgå af den kommunale dataopgørelse på grund af hændel-
sesstedet.  

Den generelle udvikling i indberetninger
Antallet af rapporteringer er svingende hen over perioden. Det er 
ikke muligt at konkludere noget i forhold til årsagen til denne va-
riation på grund af den forholdsvis korte erfaring med området. 
Dog skyldes det meget lille antal i 2010, at ordningen var ny og 
registreringen først blev påbegyndt 01.09.2010.

Udviklingen i rapporteringer i Gladsaxe Kommune (01.09.2010 - 
31.12.2011)

2010 38 rapporteringer 
1. kvartal 2011 480 rapporteringer 
2. kvartal 2011 416 rapporteringer 
3. kvartal 2011 317 rapporteringer 
4. kvartal 2011 434 rapporteringer
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Antallet af rapporteringer afspejler det reelle antal rapporterede 
utilsigtede hændelser, men også organisationens evne til at ska-
be en tillidsbaseret og lærende kultur. 

Rapporteringspraksis 
For at forankre rapporteringspligten og skabe en fælles rapporte-
ringskultur, som en fast del af det daglige arbejde, har risikoma-
nagerne i kommunen, afholdt workshops i områderne/afdelin-
gerne og uddannet tovholdere/ressourcepersoner.

Størstedelen af rapporteringerne kommer i 2011, som forventet 
fra Trænings- og Plejeafdelingen, efterfulgt af Psykiatri- og Han-
dicapafdelingen.

1. Trænings- og Plejeafdelingen 1.252 rapporteringer
2. Psykiatri- og Handicapafdelinger    356 rapporteringer
3. Børne- og Kulturforvaltningen      32 rapporteringer
4. Sundheds- og Rehabiliteringsafdelingen        7 rapporteringer

Forskellen mellem afdelingerne kan givetvis tilskrives variationen 
i antallet af borgerkontakter samt forskelle i mængden af sund-
hedsfaglig aktivitet i forhold til kerneydelserne i de enkelte fag-
områder.

Læring og udvikling af ny praksis
Det er et mål med indsatsen at skabe tillid og åbenhed i organi-
sationen og dermed udvikle en lærende kultur, der til stadighed 
bliver bedre og bedre til at forebygge uhensigtsmæssig praksis 
lokalt.
Indsatsen har medført et skærpet og systematiseret fokus på 
utilsigtede hændelser i kommunen. Det er forvaltningens vurde-
ring, at det skærpede fokus på utilsigtede hændelser har givet 
medarbejderne, overalt i organisationen, en ændret, mere analy-
tisk og bevidst lærende tilgang til hændelser i dagligdagen. De 
har desuden fået et konkret analyse- og arbejdsredskab i forbin-
delse med særlig kritiske hændelser med henblik på forebyggel-
se af tilsvarende hændelser i fremtiden. Registreringen af utilsig-
tede hændelser har i flere tilfælde givet anledning til justering og 
ændring af arbejdsgangen lokalt, eksempelvis i forhold til medi-
cinhåndtering og falduheld.
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Samarbejde
Kommunens risikomanagere er organiseret i en intern tværgåen-
de netværksgruppe. Gruppen bidrager til opgørelser, ensartethed 
i tilgange, sparring og udvikling. Den tværgående organisering er 
af stor betydning i forhold til udviklingen og gennemslagskraften 
på området. Risikomanagerne deltager derudover også i udvik-
ling og sparring i regionale netværk.

Statusrapport fra Patientombuddet 
Patientombuddet offentliggør i februar/marts 2012 en statusrap-
port for rapporteringen af utilsigtede hændelser i 2011. Ved hen-
vendelse oplyser Patientombuddet, at statusrapporten vil inde-
holde samlede tal på nationalt niveau for rapporteringer i kom-
munerne fordelt på institutionstyper, hændelsestyper og alvorlig-
hedsgrad, og at Patientombuddet ikke offentliggør udtræk på 
kommuneniveau eller sammenlignende udtræk, heller ikke ved 
eventuel anmodning om aktindsigt.

Målrettet informationsmateriale til borgere og pårørende 
Fra 01.09.2011 er det også blevet muligt for patienter og pårø-
rende at rapportere utilsigtede hændelser. På baggrund af mate-
riale fra Patientombuddet har Gladsaxe Kommune udarbejdet en 
informationspjece til borgere og pårørende, der beskriver mulig-
heden for at rapportere i en kommunal kontekst. Pjecen omdeles 
på mødet. 

Pjecer fra Patientombuddet (bilag 2) og Gladsaxe Kommune (bi-
lag 3) om utilsigtede hændelser medsendes til Børne-og Under-
visningsudvalgets medlemmer.

Børne- og Kulturforvaltningen og Social- og Sundhedsfor-
valtningen forelægger sagen til orientering.

Bilag

Bilag 1. Baggrund og status for Gladsaxe Kommunes arbejde 
med utilsigtede hændelser
Bilag 2: Patientombuddet 2011 - utilsigtede hændelser i kommu-
nalt regi
Bilag 3: Gladsaxe Kommune - Hjælp os med at lære, hvis noget 
er gået galt
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Relateret behandling

Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget 18.01.2012, 
Punkt 2 (Åben)



Punkt 18: Dagtilbud og klubber, pulje til udearealer 2012

2012/00989



Åben

Børne- og Undervisningsudvalget, 
21.02.2012

Gladsaxe Kommune

82.18.00S00
2012/00989 1

Dagsordenpunkt

Dagtilbud og klubber, pulje til udearealer 2012 

Beslutning

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Gennemgang af sagen

I budgettet for 2012 er bevilliget 1.000.000 kr. til udearealer, som 
anvendes til legepladsvedligeholdelse, kvalitetsløft samt hegn og 
belægninger. 

For gennemførelse af projekter på dagtilbuddenes legepladser 
forudsættes det, at anlægsprojekterne indeholder et pædagogisk 
udviklingsarbejde, eller at der er tale om en udbedring og sikring 
af sikkerheden på legepladserne. Endvidere skal der ses på le-
gepladsernes belægninger og hegn. De udvalgte projekter væg-
ter elementer og sammenhænge, der fremmer lysten til bevæ-
gelse, og som giver motorisk udfordring, sikkerhed og brugsvær-
di. Endvidere vurderes restlevetiden. Projekterne indeholder pla-
ner for udvikling af nye aktiviteter i fleksible rammer, der under-
støtter og stimulerer børnenes relationsudvikling. 

Der er foretaget en overordnet vurdering af udgifter for de enkel-
te projekter i overensstemmelse med den samlede bevilling, og 
flere projekter knytter sig til såvel legepladsvedligeholdelse og 
kvalitetsløft af udearealer, hvor andre opgaver alene handler om 
delelementer i den samlede pulje.

Ejendomscenteret har i samråd med Børne- og Kulturforvaltnin-
gen udarbejdet program og disponering af budget. 
Børnehusene indgår i et samarbejde omkring programlægning 
for kvalitetsløft på institutionens legeplads. 

Det udarbejdede program for 2012 omfatter følgende børnehuse:

Bakkely, Taxvej 17, 2880 Bagsværd
Sandlegested med legehuse og motorisk udfordrende kant. Ny-
tænkning af areal nord for bygning.  
Udskiftning af raftehegn i skel. Udskiftning af legepladsskur.



Åben

Børne- og Undervisningsudvalget, 
21.02.2012

Gladsaxe Kommune

82.18.00S00
2012/00989 2

Midgård, Hjaltesvej 3, 2880 Bagsværd
Vuggestue: Nyt gyngesæde, renovering af sandlegested. 
Børnehave: Nyt sandlegested, ny gynge og ny rutchebane. Re-
novering af klatreleg og bålhytte. 
Nyt hegn i skel mod sydøst. Renovering af asfaltbane. Foryngel-
se af beplantning. 

Månehuset, Hjaltesvej 5, 2880 Bagsværd
Udskiftning af klatreleg. 
Hegn i nyt skel.

Mosen, Høje Gladsaxe 130, 2860 Søborg
Opretning af belægningsflader omkring kældertrappe.

Myretuen, Kagsåkollegiet 212, 2730 Herlev
Opretning af belægningsflader.

Alle opgaver udbydes, afhængigt af omfang og karakter, i under-
håndsbud eller i begrænset udbud med licitation. 
Udførelsen af opgaverne fordeles mest hensigtsmæssigt over 
kalenderåret efter nærmere aftale med de enkelte børnehuse.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

    1. at puljen til udearealer besluttes disponeret som beskrevet.

Bilag

Relateret behandling



Punkt 19: Styrelsesvedtægt for forældrebestyrelser i Gladsaxe Kommunes
områdeinstitutioner og dagpleje

2012/01077

Bilag

Bilag 1: Styrelsesvedtægt for forældrebestyrelser i Gladsaxe Kommunes områdeinstitutione og dagpleje
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Dagsordenpunkt

Styrelsesvedtægt for forældrebestyrelser i Gladsaxe Kom-
munes områdeinstitutioner og dagpleje 

Beslutning

Bilag rettes, s. 2, stk. 4. Ordet ”Klub” udgår.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Byrådet besluttede 15.06.2011, Punkt 88, ”Ny struktur for Fritids- 
og Ungdomsklubområdet i Gladsaxe Kommune”. Som konse-
kvens af den nye struktur har brugerbestyrelsen for Klub 
Gladsaxe fået selvstændig styrelsesvedtægt.

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede desuden 
13.12.2011, Punkt 185, koncept for kvalitetsrapport og årsplan 
for kvalitetsstyring og pædagogisk læring på dagtilbudsområdet.

På baggrund af disse to beslutninger skal Styrelsesvedtægten for 
forældrebestyrelser i Gladsaxe Kommunes områdeinstitutioner 
og dagpleje revideres.

Styrelsesvedtægten ændres i forhold til, at den nu ikke længere 
skal gælde for klubområdet, men alene for 0- 6 års området (bi-
lag).

I den nuværende styrelsesvedtægt gives forældrebestyrelsen 
kompetence til at beslutte dagtilbuddets basisplan. Da der i det 
nye koncept for kvalitetsrapport og årsplan for kvalitetsstyring og 
pædagogisk læring på dagtilbudsområdet ikke mere indgår en 
basisplan, foreslås forældrenes kompetence desuden ændret til 
at udtale sig i forhold til områdets/dagplejens årsplan.

For at forældrebestyrelsen skal kunne udtale sig, har forældre-
bestyrelsen krav på at indgå i en grundig dialog med ledelsen om 
årsplanens indhold.
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Den kommende dagtilbudspolitik vil fremover indeholde de vær-
dimæssige rammer for dagtilbuddene, og årsplanerne vil i hen-
hold til det nye koncept indeholde forhold omkring den daglige 
drift og udformning af virksomheden, som i henhold til Dagtilbud-
sloven er lederens ansvar.

Forældrekontaktudvalget foreslås at kunne udtale sig i forhold til 
børnehusets del af årsplanen.

Da ændringer af styrelsesvedtægten kun kan foretages af Byrå-
det efter forudgående høring i forældrebestyrelserne, skal æn-
dringerne sendes i høring i forældrebestyrelserne for områdein-
stitutionerne og dagplejen.

Høringsperioden vil være fra 27.02.2012 til den 18.05.2012. 
Slutdatoen vil således være sammenfaldende med høringsperio-
den for den ny Dagtilbudspolitik, så høringsparterne kan behand-
le både styrelsesvedtægt og Dagtilbudspolitik på samme møde.

Efter høringsperioden forelægges sagen igen for Børne- og Un-
dervisningsudvalget 19.06.2012.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

      1. at styrelsesvedtægt for forældrebestyrelser i Gladsaxe 
          Kommunes områdeinstitutioner og dagpleje sendes i hø-
          ring i perioden 27.02.2012 – 18.05.2012.

Bilag

Bilag 1: Styrelsesvedtægt for forældrebestyrelser i Gladsaxe 
Kommunes områdeinstitutione og dagpleje

Relateret behandling

Byrådet 15.06.2011, Punkt 88 (Åben)
Børne- og Undervisningsudvalget 13.12.2011, Punkt 185 (Åben)



Punkt 20: Afvikling af den selvejende daginstitution Tjele allè, Tjele allè 11,
2800 Kgs. Lyngby

2012/01074
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Dagsordenpunkt

Afvikling af den selvejende daginstitution Tjele allè, Tjele al-
lè 11, 2800 Kgs. Lyngby 

Beslutning

1. og 2. at-punkt i Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbe-
fales.

Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, 
Katrine Skov, Eva Nielsen, Gunnar Svendsen, Poul Reher Jen-
sen, Trine Henriksen, Lars Abel og Kristian Niebuhr) anbefalede 
3. at-punkt.

Lone Yalcinkaya undlod at stemme.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 06.03.2012
Byrådet 14.03.2012

Gennemgang af sagen

I ”Strategi for den fremtidige dagtilbudsstruktur” har Byrådet, 
10.11.2010, Punkt 143, besluttet at dagtilbuddet Tjele allé, Tjele 
allé 11, 2800 Kongens Lyngby skal afvikles og udfases fra 2012. 
Tjele allé er en selvejende institution og det kræver derfor, at 
Gladsaxe Kommune opsiger driftsoverenskomsten med institu-
tionen.

Dagtilbuddet Tjele allé, som flere gange er blevet midlertidigt 
renoveret for at udskyde en nybygning, vurderes til at være i 
stærkt forfald og er derfor ikke egnet til fortsat anvendelse.  Byg-
ninger og grund ejes af Gladsaxe Lærerforening, som i 1970 
købte grunden af kommunen. Af skødet fremgår at grund og 
bygninger skal overdrages til Gladsaxe Kommune mod dennes 
overtagelse eller indfrielse af de tinglyste panthæftelser, ved in-
stitutionsdriftens ophør. Gladsaxe Lærerforening må ikke anven-
de ejendommen til andet formål. 
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Børne- og Kulturforvaltningen foreslår at opsige driftsove-
renskomsten og lukke institutionen, som nedenfor anført. Der er 
et opsigelsesvarsel på 9 måneder.

Institutionen har en gennemsnitlig fysisk kapacitet på 107 enhe-
der.

Afviklingsplan:
Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at starte afviklingen af in-
stitutionen fra 01.06.2012 ved fra denne dato at stoppe indskriv-
ningen af børn, med undtagelse af søskendebørn og børn af 
medlemmer af Gladsaxe Lærerforening.

Pr. 01.06.2012 er der 12 børn, der starter i skole, 01.06.2013 er 
der 16 børn, der starter i skole, og 01.06.2014 er der yderligere 
16 børn, der starter i skole. På dette tidspunkt vil der være ca. 38 
børneenheder tilbage i institutionen, som overflyttes til børnehu-
se i distriktet. Dette tal kan ændre sig ved f.eks. flytninger fra 
kommunen, forældres ønske om overflytninger til andre institu-
tioner, søskende m.m. Udviklingen i børnetallet følges løbende.

Børne- og Kulturforvaltningen vil orientere forældrebestyrelse, 
forældre og medarbejdere om afviklingsplanen. Den konkrete 
overflytning af børn til andre børnehuse vil blive foretaget i tæt 
samarbejde med forældrene til de enkelte børn, og der vil, så vidt 
det er muligt, blive taget hensyn til forældrenes ønsker og behov.

Dagtilbudsområdets budget er i forbindelse med vedtagelse af 
budget 2011-14 reduceret med 1,6 mio. kr. i 2014 og frem, sva-
rende til institutionens årlige grundtilskud, dette ud fra en forven-
tet lukning med udgangen af 2013. Ud fra den ovenfor skitserede 
afviklingsplan, herunder hensynet til flytning af kommende sko-
lebørn, samt antallet af børn der skal omplaceres til andre dagtil-
bud, vil det være hensigtsmæssigt at udskyde lukningen til 
31.05.2014, hvor skolebørn overflyttes til SFO. Dette vil medføre, 
at spørgsmålet om at tilføre et grundtilskud på 633.679 kr. til drif-
ten i 5 måneder af 2014 rejses i forbindelse med budget 2013. 
De børnerelaterede udgifter tilføres via regulering i forbindelse 
med budgetmodellen.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

      1. at driftsoverenskomsten med det selvejende dagtilbud 
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          Tjele allé opsiges, 

       2. at indskrivning af børn stopper pr. 01.06.2012, bortset fra 
           søskende og børn af medlemmer af Gladsaxe Lærerfor-
           ening, og 

       3. at der rejses et budgetønske i forbindelse med budget      
           2013 om tilførsel af grundtilskud til Tjele allé fra 01.01-
           31.05.2014.

Bilag

Relateret behandling

Byrådet 10.11.2010, Punkt 143 (Åben)



Punkt 21: Nyt navn til fritids- og ungdomsklub Oktobervej

2011/09586



Åben

Børne- og Undervisningsudvalget, 
21.02.2012

Gladsaxe Kommune

28.00.00G00
2011/09586 1

Dagsordenpunkt

Nyt navn til fritids- og ungdomsklub Oktobervej 

Beslutning

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede, at klubben frem-
over hedder ”Klubben”.

Gennemgang af sagen

Valg af nyt navn til Klub Oktobervej, der tidligere lå på Oktobervej 
20, 2730 Herlev, men nu er flyttet til Gyngemose Parkvej 28 B, 
2860  Søborg.

Klubbens medarbejdere og børn er kommet med yderligere for-
slag til klubbens nye navn:

 KLUB MOVE (Udtales på engelsk) 
 KLUB 28 
 KLUB PITTEN 
 KLUBBEN (Det står allerede på bygningen!) 
 KLUB 4U  (Udtales på engelsk ligesom Plan2learn!) 
 KLUBBEN MØRKHØJ

Udsat på Børne- og Undervisningsudvalget 13.12.2011, Punkt 
192, idet udvalget ønskede alternative navneforslag. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til beslut-
ning.

Bilag

Relateret behandling

Børne- og Undervisningsudvalget 13.12.2011, Punkt 192 (Åben)
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Punkt 22: Tilbagemelding og forslag fra Skolebyrådsdagen

2011/09609

Bilag

Bilag 1: Afstemningsresultat samt uddybning af de tre vedtagne forslag
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Dagsordenpunkt

Tilbagemelding og forslag fra Skolebyrådsdagen 

Beslutning

Trine Græse stillede følgende forslag:

”Fælleselevråd
At Børne- og Undervisningsudvalget er positive overfor etable-
ring af et fælles elevråd og derfor vil understøtte det med hjælp 
fra en konsulent fra Børne- og Kulturforvaltningen.

Gladsaxe Ungdoms Dag

At udvalget ønsker en vurdering af behov og forventet effekt af 
forslagets informationsdel.

At udvalget ønsker at få undersøgt mulighederne for afvikling af 
en ungdomsfestival for alle kommunens unge.”

Et enigt Børne- og Undervisningsudvalg tiltrådte forslagene.
___________________________

Trine Græse stillede følgende forslag:

”Badeforhæng
At udvalget ønsker en vurdering af forslaget, og ønsker at even-
tuel opsætning af spejle og hårtørrere også indgår i vurderingen. 

I vurderingen skal indgå: 
1. Hvilken betydning det vil få for elevernes deltagelse i idræts-
    timerne
2. Hvilken betydning det vil have for renholdelsen af baderum-
    mene
3. Pris
4. Holdbarhed

Alle vurderinger skal foretages for henholdsvis pigernes og dren-
genes omklædningsrum.”
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Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, 
Katrine Skov, Eva Nielsen, Gunnar Svendsen, Poul Reher Jen-
sen, Trine Henriksen, Lars Abel og Lone Yalcinkaya) tiltrådte 
forslaget.

Kristian Niebuhr stemte imod. 
_____________________

De nærmere vurderinger m.v. af forslagene om Gladsaxe Ung-
doms Dag og badeforhæng forelægges Børne- og Undervis-
ningsudvalget på mødet i maj 2012. 

Forslagsstillerne orienteres om denne vedtagelse.

Gennemgang af sagen

Skolebyrådsdagen fandt sted 23.11.2011 med deltagelse af 132 
skoleelever fra Gladsaxe Kommune. 

Dagen forløb som planlagt, og der har efterfølgende været ytret 
stor tilfredshed med arrangementet fra elever og lærere. 

Der blev forelagt mange spændende forslag fra de seks klasser, 
som blev forhandlet og afslutningsvis stemt om, jf. bilag 1. 

De tre vedtagne forslag er: 
Buddinge Skole 9.A: Gladsaxe Fælles Elevråd: 
Forslaget blev vedtaget med 22 stemmer for og to imod. Klassen 
foreslår, at der laves et fælles elevråd med repræsentanter fra 
alle kommunens skoler. Baggrunden for dette forslag er at klas-
sen mener, at der mangler et sted, hvor unge kan kommer med 
idéer og initiativer til forbedringer i kommunen, og hvor forslage-
ne kan diskuteres på demokratisk vis. Der lægges i forslaget op 
til, at det fælles elevråd mødes fire gange pr. skoleår, og at der i 
rådet sidder to repræsentanter fra hver skole i form af formand 
og næstformand for skolernes egne elevråd.  

Buddinge Skole 9.C: G.U.D. – Gladsaxe Ungdoms Dag:
Forslaget blev vedtaget med 16 stemmer for og otte imod. Klas-
sen foreslår, at der afholdes en Gladsaxe Ungdoms Dag, hvor 
alle Gladsaxes unge mellem 13-18 år kan samles og have en 
underholdende og uddannende dag. Det foreslås, at dagen af-
holdes i Gladsaxe Hallerne (Gladsaxe Sportscenter) med en 
blanding af underholdning og musik samt boder med diverse in-
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formationer fra for eksempel Sex og samfund, UU-Nord, 10. 
Klasse-centret, SSP og Ungdomsskolen. Af forslaget fremgår 
det, at dagen kan afholdes for ca. 109.000 kr. 

Søborg Skole 8.B: Opsætning af badeforhæng på folkeskolerne i 
Gladsaxe Kommune:
Forslaget blev vedtaget med 15 stemmer for og ni imod. Klassen 
foreslår, at der laves opdeling i baderummene på folkeskolerne i 
Gladsaxe, og at dette gøres ved at opsætte U-formede badefor-
hængsstænger med tilhørende badeforhæng. Baggrunden for 
dette forslag er, at mange elever føler ubehag ved at bade i fæl-
lesbaderum, hvilket medfører, at nogle elever ikke deltager i 
idrætstimerne. Derudover fremgår det af forslaget, at antallet af 
elever med forskellige trosretninger er steget i de danske folke-
skoler, hvilket ligeledes skaber problematikker i forhold til bade-
faciliteterne. Af forslaget fremgår det, at alle folkeskoler i kom-
munen vil kunne blive omfattet af projektet for ca. 97.000 kr. 

Afstemningsresultatet for alle seks forslag fremgår af bilag 1. 

De tre vedtagne forslag i deres fulde længde fremgår ligeledes af 
bilag 1. 

Børne- og Undervisningsudvalget har 17.01.2012, Punkt 12, ud-
sat sagen til næste møde. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til beslut-
ning. 

Bilag

Bilag 1: Afstemningsresultat samt uddybning af de tre vedtagne 
forslag

Relateret behandling

Børne- og Undervisningsudvalget 17.01.2012, Punkt 12 (Åben)



Punkt 23: Pilotprojekt om åben anonym rådgivning gennem Børns Vilkår

2012/01162
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Dagsordenpunkt

Pilotprojekt om åben anonym rådgivning gennem Børns Vil-
kår 

Beslutning

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Gennemgang af sagen

En undersøgelse lavet af nyhedsmagasinet Danske Kommuner i 
samarbejde med Børnerådet (2010) viser, at der er udfordringer i 
at få børn og unge til at bruge kommunal rådgivning. Derfor 
igangsætter Børns Vilkår et forsøgsprojekt, der skal fremme Fol-
ketingets intentioner bag § 11 stk. 2 i Serviceloven om styrkelse 
af børns adgang til åben og anonym børnerådgivning i kommu-
nerne. 

Børns Vilkår tilbyder et samarbejde med fem udvalgte kommu-
ner, hvor kommunerne i projektet kan trække på de ressourcer 
som den landsdækkende BørneTelefon (telefonrådgivning, chat 
og brevkasse tilbyder i stedet for at opbygge tilsvarende ressour-
cer lokalt). Dette kombineres med en øget indsats for at oplyse 
børn og unge i kommunen om deres muligheder for at tale med 
en voksen, når der er problemer i familien, skolen eller andre 
sammenhænge. 

Børne- og Kulturforvaltningen har tilmeldt Gladsaxe Kommune til 
projektet under forbehold for, at Børne- og Undervisningsudval-
get godkender projektet.

Det primære formål med projektet er at sikre børn bedst mulig 
adgang til tidlig hjælp, når de har alvorlige problemer. Det sekun-
dære formål er sammen med de udvalgte kommuner at udvikle 
og teste et koncept, hvordan en åben anonym rådgivning efter 
forsøgsperioden kan suppleres af frivillige kræfter i samarbejde 
med kommunerne. Herunder modeller for finansiering og organi-
sation. 

Projektet henvender sig til alle børn og unge i kommunen dog 
med særlig fokus på en oplysningskampagne for børn og unge 
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fra 3. til 9. klasse i kommunens skoler.

Børns Vilkår tilbyder:
 At være supplement til kommunens forpligtelse til at drive 

en åben og anonym rådgivning til børn og unge.
 At kommunen får mulighed for at henvise direkte til Børns 

Vilkårs rådgivning på deres websider og i andet materiale.
 Kommunen vil få adgang til en række ekstra ydelser, her-

under kommunespecifik dokumentation samt allerede ud-
viklet markedsføring og information.

Kommunen vil via dette projekt få et alternativ til at sikre deres 
forpligtelser efter Serviceloven. Kommunen skal udpege en kon-
taktperson, der kan handle på den information, der kommer ind 
via Børnetelefonen.

Projektet har en varighed af fire år (2012-2015). Der udarbejdes 
en samarbejdskontrakt med Børns Vilkår, der står for den over-
ordnede projektledelse. Børns Vilkår foreslår, at forsøget med § 
11 børnerådgivning via BørneTelefonen evalueres af en ekstern 
evaluator. Evalueringen vil blive organiseret i en midtvejs- og slu-
tevaluering.

Der søges etableret en følgegruppe bestående af repræsentan-
ter fra Socialministeriet, KL, Børne- og Kulturchefforeningen og 
Børns Vilkår.

Udgifterne for Børns Vilkårs deltagelse dækkes i projektperioden 
af midler fra Socialministeriet, og Gladsaxe Kommune vil således 
ikke have nogle direkte omkostninger ved projektet ud over tid til 
de implicerede ledere og medarbejdere.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

1. at Gladsaxe Kommune indgår i pilotprojekt om åben ano-
nym rådgivning gennem Børns Vilkår.

Bilag
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Relateret behandling



Punkt 24: Meddelelse: Forslag til sammenlægning af Fritids- og
Ungdomsklubberne Pinievej og Bagsværd Fort

2012/01075
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Forslag til sammenlægning af Fritids- og Ung-
domsklubberne Pinievej og Bagsværd Fort 

I ”Ny struktur på Fritids- og Ungdomsklubområdet” har Byrådet, 
15.06.2011, Punkt 88, besluttet at Fritids- og Ungdomsklubben 
Pinievej, Pinievej 34, 2880 Bagsværd, skal lukkes pr. 
31.05.2013, og at Bagsværd Skole skal have forløbsmæssig 
sammenhæng med Fritids- og Ungdomsklubben Bagsværd Fort, 
Møllemarken 27, 2880 Bagsværd, fra 01.06.2013.

Efter opstarten af den nye skole i Bagsværd er der blevet optaget 
børn fra 4 klasser i de to klubber. 2 klasser er blevet optaget i Fri-
tids- og Ungdomsklubben Pinievej og 2 klasser er blevet optaget 
i Fritids- og Ungdomsklubben Bagsværd Fort, da ingen af de to 
klubber har fysisk plads til at optage samtlige 4. klasseselever i 
klubtilbud.

I skoleåret 2012/2013 forventes der kun at være børn fra 3 klas-
ser, der skal optages. Der vil derfor være større mulighed for, at 
én klub vil kunne optage alle nye børn.

Desuden har lederen af Fritids- og Ungdomsklubben Pinievej op-
sagt sin stilling med virkning fra 01.02.2012.

På baggrund af disse forhold vil Børne- og Kulturforvaltningen 
undersøge mulighederne for at starte sammenlægningen af de to 
klubber allerede fra 01.06.2012, med en fælles ledelse af de to 
klubber.

Børne- og Kulturforvaltningen vil i den forbindelse foreslå at æn-
dre indskrivningen af børn til de to klubber:

01.06.2012
Alle kommende klubbørn, der søger Bagsværd skole, starter i 
Fritids- og Ungdomsklubben Pinievej.
Alle medlemmer i Fritids- og Ungdomsklubben Pinievej fra og 
med 6. klasse flyttes til Fritids- og Ungdomsklubben Bagsværd 
Fort, så der kun er 4. og 5. klasse tilbage på Pinievej.

01.06.2013
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Fritids- og Ungdomsklubben Pinievej lukker.
Alle nye børn til Bagsværd skole starter i Fritids- og Ungdoms-
klubben Bagsværd Fort og 4. og 5. klasses børn flyttes til Fritids- 
og Ungdomsklubben Bagsværd Fort.

Baggrunden for dette er et forsøg på at sikre, at flest mulige børn 
fastholdes i et klubliv, også efter lukningen af Pinievej og desu-
den at undgå den lange og utrygge skolevej fra Bagsværd skole 
til Bagsværd Fort endnu et år.

Børne- og Kulturforvaltningen vil på møder drøfte denne mulig-
hed med forældrebestyrelsen og MED-udvalget i Klub Gladsaxe, 
forældrekontaktudvalgene i Fritids- og Ungdomsklubberne Pinie-
vej og Bagsværd Fort og med skolebestyrelsen på Bagsværd 
skole.

På baggrund af denne drøftelse vil Børne- og Kulturforvaltningen 
fremlægge en sag om sammenlægning af Fritids- og Ungdoms-
klubben Pinievej og Fritids- og Ungdomsklubben Bagsværd Fort, 
på Børne- og Undervisningsudvalget 20.03.2012.

Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling

Byrådet 15.06.2011, Punkt 88 (Åben)



Punkt 25: Meddelelse: Justering af puljeordningen

2011/07002
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Justering af puljeordningen 

Børne- og Undervisningsudvalget vedtog 26.01.2009, Punkt 11, 
planen mod en mindre indgribende og mere forebyggende ind-
sats. Herunder blev det besluttet at oprette en pulje til at fasthol-
de skolebegyndere i den almindelige undervisning. Puljen er på 
fire mio. kr. årligt. 

Puljemidlerne tildeles af visitationsudvalget, på baggrund af 
indstillinger fra skolerne vedrørende skolestartere og børn i ind-
skolingen. Visitationsudvalget vurderer herefter hvilke børn, der 
skal have tildelt resurser ud fra en række forskellige kriterier og 
fordeler på den baggrund puljemidlerne til skolerne. 

Børne- og Kulturforvaltningen nedsatte i forbindelse med opret-
telsen af puljeordningen et kriterieudvalg bestående af visita-
tionsudvalget og repræsentanter fra skolelederne til at følge og 
evaluere puljebørnsordningen.
 
Der er indtil nu uddelt puljemidler tre gange til skoleårene 
2009/2010, 2010/2011 og 2011/2012. 

Børne- og Undervisningsudvalget blev 22.02.2011, Punkt 33, 
orienteret om anvendelsen af puljemidlerne, og det har vist sig, 
at der er stor variation i omfanget og karakteren af opgaver samt 
i udviklingen af inklusionstiltag på de enkelte skoler. 

Justeringer i tildelingen af puljemidler på 
I arbejdet med at skabe forandringer for børn med særlige udfor-
dringer er det vigtigt at have fokus på det, der virker, og på bør-
nenes potentialer. Tildelingen af ressourcer til skolerne er hidtil 
sket på baggrund af beskrivelser af de enkelte børns vanskelig-
heder, hvilket kan være et problem, fordi barnets udvikling sker i 
og på baggrund af det miljø, barnet befinder sig i. 

Skolerne vil fremover i deres ansøgninger om puljemidler i højere 
grad vægte beskrivelser af erfaringer og fremadrettede pædago-
giske tiltag i forhold til inklusionsarbejdet. Visitationsudvalget har 
derfor justeret i de nuværende ansøgningsskemaer således, at 
de i højere grad lægger op til en sådan drøftelse samtidig med, 
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at der stadig er fokus på omfanget og karakteren af det enkelte 
barns vanskeligheder.
 
Derudover justerer Visitationsudvalget tildelingen af midler fra 
puljebørnsordningen således, at tildelingen af midler ikke som 
hidtil øremærkes det enkelte barn. Derimod tildeles den enkelte 
skole et samlet beløb, der er fastlagt ud fra en samlet vurdering 
af omfanget og karakteren af børnenes vanskeligheder, særlige 
inklusionsudfordringer og særlige ideer til nye tiltag med mere. 
Derved udvides skolernes fokus, så det ikke længere alene 
handler om det enkeltes barns vanskeligheder, men i lige så høj 
grad at have fokus på det miljø, barnet skal inkluderes i og hvilke 
initiativer, der kan styrke denne proces. Justeringerne tager ud-
gangspunkt i den betragtning, at et barns trivsel skal ses i rela-
tion til den kontekst, barnet indgår i.
 
Fokus på hele barnets dag 
En anden erfaring er, at det på møderne mellem visitationsud-
valget og skolerne er blevet tydeligt, at det kan være vanskeligt 
at tilgodese hele barnets dag, således at SFO delen også 
medtænkes, og at man dermed tænker helhed i indsatsen over-
for barnet. I forbindelse med de tildelte midler er SFO delen så-
ledes ikke blevet tilstrækkeligt prioriteret, hvilket har medført nog-
le særlige udfordringer i barnets fritid.

For at imødekomme denne problematik vil der fremover blive gi-
vet mulighed for i højere grad at understøtte inklusionsarbejdet i 
SFO’erne ved at øremærke midler og konsulenthjælp specifikt til 
denne del. Derudover er SFO lederne og en repræsentant fra 
støttekorpset inviteret med i kriterieudvalget. 

Fremadrettet tildeling af puljemidler
Som et led i udviklingen af puljeordningen vil der blive nedsat en 
arbejdsgruppe, der skal arbejde hen imod en ny model til tildeling 
af puljemidler. Arbejdsgruppen ventes at kunne præsentere et 
oplæg til en ny model for tildeling i starten af det kommende sko-
leår til godkendelse af Børne- og Undervisningsudvalget. God-
kendes ændringerne vil den nye model træde i kræft til skoleåret 
2013/2014.

Til efterretning.

Bilag
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Relateret behandling

Børne- og Undervisningsudvalget 26.01.2009, Punkt 11 (Åben)
Børne- og Undervisningsudvalget 22.02.2011, Punkt 33 (Åben)



Punkt 26: Meddelelse: Projekt Motivation og mestring

2011/09816

Bilag

Bilag 1: Resume af pilotprojektet Motivation og mestring
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Projekt Motivation og mestring 

Børne- og Kulturforvaltningen igangsatte i skoleåret 2010/2011 
pilotprojektet Motivation og mestring – med særligt fokus på 
drenge. 

Pilotprojektets baggrund var et ønske om at løfte niveauet hos 
drengene i forhold til både faglig indlæring, god adfærd og trivsel, 
uden, at det skete på pigernes bekostning jf. bilag 1. Projektet 
havde en varighed på seks uger og fandt sted i 5. klasserne på 
Gladsaxe Skole og Bagsværd Skole og var ledet og faciliteret af 
skolernes PPR psykologer. Børne- og Undervisningsudvalget har 
tidligere modtaget den evalueringsrapport, der er blevet udarbej-
det på baggrund af projektet. 

Rapporten konkluderer, at der er sket et løft af drengegruppen, 
blandt andet ved, at 15 % af drengene har opnået langt højere 
trivsel på parametrene motivation, indlæring, social kontakt, fy-
sisk trivsel og emotionel trivsel. Derudover har både elever og 
lærere tilkendegivet en positiv holdning til projektet og de meto-
dikker, projektet anvender.  

På baggrund af pilotprojektet har Gladsaxe Skole til hensigt at 
gennemføre projektet Motivation og mestring for hele skolen som 
et af de to udviklingsprojekter, der er beskrevet i Skolepolitik 
2012-2015. 

Arbejdet med Motivation og mestring som et fælles pædagogisk 
tiltag hænger godt sammen med det faktum, at Gladsaxe Skole 
er en nyligt sammenlagt skole af to skoler, som begge har arbej-
det med implementeringen af LP-modellen. Denne implemente-
ring er efterhånden blevet forankret på den sammenlagte skole, 
og danner et naturligt afsæt for arbejdet med Motivation og me-
string som en pædagogisk metode. 

Hvor arbejdet med læringsmiljø og pædagogisk analyse (LP) 
skaber rammen for samarbejdet mellem alle aktører i og omkring 
undervisningen, så tager Motivation og mestring udgangspunkt i 
både en kortlægning af den professionelles og elevers styrkesi-
der, men også en fælles forberedelse af undervisnings mål og 



Åben

Børne- og Undervisningsudvalget, 
21.02.2012

Gladsaxe Kommune

27.00.00A00
2011/09816 2

indhold.

Til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Resume af pilotprojektet Motivation og mestring

Relateret behandling



Punkt 27: Meddelelse: Evaluering af rådgiverne på skolerne
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Evaluering af rådgiverne på skolerne 

På baggrund af et stort ønske fra skolelederne om at knytte råd-
givningen tættere på skolerne, har Børne- og Kulturforvaltningen 
organiseret rådgivningen således, at alle skoler siden skoleåret 
2010/2011 har en fast tilknyttet rådgiver placeret på skolen en 
dag om ugen. Det øgede samarbejde mellem skole og rådgivere 
er samtidig i forlængelse af værdigrundlaget fra den sammen-
hængende børnepolitik, hvor der er fokus på at styrke det tvær-
faglige samarbejde i forhold til børn med særlige behov.

Som et led i processen med at flytte rådgivningen og dermed rå-
dgiverne ud på skolerne en dag om ugen, vedtog Børne- og Kul-
turforvaltningen at igangsætte en evaluering af den nye organise-
ring. 

Evalueringen består af et fokusgruppeinterview med fem skole-
ledere omhandlende henholdsvis før, under og efter det første 
skoleår. Ligeledes er der foretaget et fokusgruppeinterview med 
fem rådgivere før, under og efter skoleåret 2010/2011. Evalue-
ringen består derudover af kvantitative data på baggrund af råd-
givernes løbende registrering af sager. 

Evalueringen konkluderer blandt andet, at sagsgangen er blevet 
mere smidig og hurtig, og at rådgiverne har fået flere sager, hvil-
ket skyldes, at rådgiverne bliver brugt mere forebyggende. Eva-
lueringen konkluderer også, at rådgiverne bliver brugt forskelligt 
fra skole til skole, og der på nogen skoler har været uklarhed 
omkring rådgiverens rolle og beføjelser.

Der vil på mødet være et kort oplæg om evalueringen og dens 
konklusioner.

Til efterretning.

Bilag
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Relateret behandling



Punkt 28: Meddelelse: Gladsaxe Kommunes deltagelse i udviklingsprojekter
i Kommunernes Landsforening

2011/10007
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Gladsaxe Kommunes deltagelse i udviklings-
projekter i Kommunernes Landsforening 

Handleplansprojektet
I 2010 blev Familieafdelingen i Gladsaxe Kommune udvalgt til at 
deltage i et udviklingsprojekt i KL sammen med 14 andre kom-
muner fra hele landet. Formålet med projektet var at sætte fokus 
på handleplanen som et mere dynamisk redskab. I forbindelse 
med projektet blev der afholdt fire inspirationsdage i KL med fo-
kus på inspiration, forskning og videndeling. 

Imellem disse dage var det hver enkelt kommunes ansvar, at ar-
bejde videre med deres individuelle mål for en handleplan.
 
I Gladsaxe Kommune mundede dette arbejde ud i et større pro-
jekt opdelt i tre delelementer:

 Borgerens inddragelse i handleplanen

 Resultatdokumentation

 Udvikling af nye skabeloner

Borgernes inddragelse i handleplanen
I henhold til borgerens inddragelse i handleplanen blev der ar-
bejdet med en metode kaldet ”brugerrejsen”. Metoden skulle væ-
re med til at sikre, at borgeren oplever sig hørt og forstået samti-
dig med, at handleplanen bliver udarbejdet i et tæt samarbejde 
mellem borger og rådgiver. Generelt havde rådgiverne svært ved 
at koble sig på den pågældende metode, da de fandt den uover-
skuelig, hvorved de oplevede at miste noget af kontakten til bor-
geren under samtalen. 

Projektet har dog ikke været uden effekt, da metoden har bidra-
get til, at rådgiverne nu er langt mere opmærksomme på at tjek-
ke med borgeren, at de er enige i, hvad der bliver sagt og til at 
sikre, at borgeren forstår og som udgangspunkt er enig i handle-
planen.

Resultatdokumentation
Resultatdokumentation havde fokus på at udvikle handleplanen 



Åben

Børne- og Undervisningsudvalget, 
21.02.2012

Gladsaxe Kommune

27.00.00A00
2011/10007 2

på en måde, så de foranstaltninger, der blev iværksæt, blev mere 
målbare. Handleplanen kunne derved fungere som et mål- og 
opfølgningsredskab og dokumentere effekten af de foranstaltnin-
ger, der blev iværksat. 

Udvikling af nye skabeloner
Desuden var det et ønske at skabe nye og bedre skabeloner til 
handleplanen, så den enkelte handleplan i højere grad kunne 
understøtte den præcise foranstaltning, der blev iværksat.
Både resultatdokumentation og udviklingen af nye skabeloner 
blev imidlertid stoppet, da det blev besluttet at implementere 
DUBU som fagsystem i Familieafdelingen fra 2012.

Projekt om resultatdokumentation
Som en udløber af udviklingsprojektet omkring handleplaner er 
Gladsaxe Kommune blevet opfordret til at deltage i et nyt udvik-
lingsprojekt i KL om resultatdokumentation i kommunerne.  

Der er meget fokus på udvikling af resultatdokumentation i lan-
dets kommuner, og Århus og Københavns kommuner er allerede 
godt i gang, hvorfor KL´s udviklingsprojekt tager udgangspunkt i 
erfaringerne fra disse to kommuner. KL inviterede i november 
2011 en række kommuner til at deltage i dette nye udviklingspro-
jekt omkring udvikling af resultatdokumentation, der kan vise ef-
fekten af kommunens indsats overfor børn og unge med særlige 
behov. Gladsaxe Kommune har sagt ja til at deltage i dette pro-
jekt, da projektet samtidig udgør en god mulighed for opfølgning 
på udviklingen af handleplanen. Der vil i projektet blive udviklet 
en ramme eller en resultatdokumentationsmodel, der kan anven-
des af kommunerne, og det vil desuden blive drøftet, hvordan 
sådan en model eller ramme kan understøttes af DUBU.

Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling
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Punkt 29: Meddelelse: Afrapportering af sager behandlet af Børn og
Ungeudvalget i 2011

2012/00880



Åben

Børne- og Undervisningsudvalget, 
21.02.2012

Gladsaxe Kommune

27.00.00A00
2012/00880 1

Dagsordenpunkt

Meddelelse: Afrapportering af sager behandlet af Børn og 
Ungeudvalget i 2011 

Hvert år redegør Børne- og Kulturforvaltningen for indstillinger til 
tvangsmæssige foranstaltninger efter Lov om Social Service § 
74. 

Børn og Ungeudvalget består af to byrådsmedlemmer, to pæda-
gogisk-psykologisk sagkyndige samt en dommer. Derudover er 
der tilknyttet en sekretær samt en protokolfører. Medlemmerne i 
2011 var: Formand og byrådsmedlem Poul Reher Jensen, næst-
formand og byrådsmedlem Lone Yalcinkaya, Cand.psyk Grethe 
Kragh-Müller, Cand.psyk Bente Sylvest-Johansen og dommer 
Janne Rostrup Hansen. 

Børne- og Kulturforvaltningen redegør nedenfor for Børn og Un-
geudvalgets virksomhed i 2011. 

Mødeaktivitet samt antal sager
Børn og Ungeudvalget har i 2011 afholdt otte møder. Der har 
været behandlet sager om syv børn/unge, der enten allerede er 
anbragt uden for hjemmet uden forældremyndighedsindehave-
rens samtykke, eller som på møderne er blevet indstillet til an-
bringelse uden for hjemmet uden samtykke.

I 2011 har Børn og Ungeudvalget behandlet sager om:
 anbringelser uden for hjemmet, 
 genbehandling af anbringelse uden for hjemmet og
 overvåget samvær

Aldersspredning og samtaler med børn over 12 år
Alderen på de syv børn og unge, der er truffet afgørelse om i 
2011, er henholdsvis 0, 5, 6, 10, 13 og 14 år. To af de unge var 
13 år.  

Efter Lov om social service § 74 stk. 2 skal børn/unge over 12 år 
have tilbud om en samtale med Børn og Ungeudvalget, før der 
træffes afgørelse. I 2011 tog alle tre unge over 12 år i mod dette 
tilbud, og der blev derfor afholdt et møde mellem dem og Børn 
og Ungeudvalget inden mødet i Børn og Ungeudvalget.
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Efter Lov om social service § 72 skal en ung, der er fyldt 12 år, i 
en sag om anbringelse have mulighed for at være repræsenteret 
ved egen advokat. De tre unge over 12 år har ikke valgt at benyt-
te sig af den mulighed. 

Udviklingen i antal tvangsanbringelser uden for hjemmet 
Antallet af børn og unge i Gladsaxe Kommune, der er anbragt 
uden for hjemmet uden samtykke fra forældremyndighedsinde-
haveren har været faldende siden 2006, men i 2011 er der sket 
en lille stigning i forhold til året før. Pr. 31.12.2011 var der syv 
anbragte, hvor der ultimo 2010 var i alt seks børn anbragt uden 
for hjemmet uden samtykke. I den ene af de otte sager, som 
Børn og Ungeudvalget har behandlet i 2011 har forældremyndig-
hedsindehaveren efterfølgende givet samtykke til anbringelsen, 
hvorfor der nu er tale om en frivillig anbringelse, og det tæller 
derfor ikke med i ovenstående optælling. 

Afgørelsestyper
Sager, der forelægges for Børn og Ungeudvalget indstilles på 
baggrund af fem paragraffer i Lov om social service: § 58, der 
omhandler anbringelse af et barn uden samtykke fra forældre-
myndighedsindehaveren, § 62, der omhandler genbehandlings-
fristen for anbringelsen, § 71, der omhandler samværet mellem 
børn og forældre, som kun må finde sted, når der er en repræ-
sentant fra kommunen til stede, § 74, der omhandler hvad Børn 
og Ungeudvalget kan træffe afgørelse om og § 75, der omhand-
ler akut anbringelse uden for hjemmet, hvor forældremyndig-
hedsindehaveren ikke vil give samtykke, og hvor sagen ikke kan 
afvente næste Børn og Ungeudvalgsmøde, kan beslutning træf-
fes af formanden for Børn og Ungeudvalget. 

Afgørelserne i 2011 er truffet på baggrund af § 58, § 62, § 71 og 
§ 75.

Forholdet mellem Børn og Ungeudvalgets afgørelser og Fa-
milieafdelingens indstillinger
Der har i seks sager været en uoverensstemmelse mellem Fami-
lieafdelingens indstilling og Børn og Ungeudvalgets afgørelse. Al-
le seks uoverensstemmelser drejede sig om længden af genbe-
handlingsfristen. 

I to sager vedrørende anbringelse indstillede Familieafdelingen til 
genbehandling efter to år, hvor Børn og Ungeudvalget vurdere-
de, at genbehandlingsfristen skulle være et år. 
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I en af de øvrige sager om anbringelse indstillede Familieafdelin-
gen til genbehandling efter tre år, hvor Børn og Ungeudvalget 
vurderede, at genbehandlingsfristen skulle være to år. 

I en anden sag om anbringelse indstillede Familieafdelingen til 
genbehandling efter fire år, hvor Børn og Ungeudvalget vurdere-
de, at genbehandlingsfristen skulle være to år.   

I de to sager om overvåget samvær indstillede Familieafdelingen, 
genbehandlingsfristen til henholdsvis fire og to år. I begge tilfæl-
de vurderede Børn og Ungeudvalget, at genbehandlingsfristen 
skulle være kortere og henholdsvis to og et år.  

Ankemuligheder og status på klagesager
Børn og Ungeudvalgets afgørelser kan ankes til Ankestyrelsen. 
Ankestyrelsens afgørelse kan derefter ankes til Byretten, og en-
delig kan denne afgørelse ankes til Landsretten.

Seks af sagerne blev i 2011 anket til Ankestyrelsen, dog blev den 
ene klage trukket tilbage, inden sagen blev forelagt Ankestyrel-
sen. 

Ankestyrelsen tiltrådte i alle fem sager Børn og Ungeudvalgets 
afgørelse, dog ændrede Ankestyrelsen i to sager genbehand-
lingsfristen fra henholdsvis to til fire år og to til tre år, hvilket 
stemte overens med Familieafdelingens oprindelige indstilling. 

Fire af sagerne er efterfølgende anket til Byretten. Tre sager er 
endnu ikke afgjort, og i den sidste sag stadfæstede Byretten An-
kestyrelsens afgørelse. Den afgørelse er efterfølgende anket til 
Landsretten, som endnu ikke har afgjort sagen.     

Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling
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Punkt 30: Meddelelse: Afrapportering af tilsyn med døgninstitutioner 2011

2012/01049

Bilag

Bilag 1: Tilsynsrapport fra anmeldt tilsyn på Sofieskolen 2011

Bilag 2: Tilsynsrapport fra uanmeldt tilsyn på Sofieskolen 2011

Bilag 3: Tilsynsrapport fra anmeldt tilsyn på Bagsværd Observationshjem 2011

Bilag 4: Tilsynsrapport fra uanmeldt tilsyn på Bagsværd Observationshjem 2011

Bilag 5: Tilsynsrapport fra anmeldt tilsyn på Pilegården 2011

Bilag 6: Tilsynsrapport fra uanmeldt tilsyn på Pilegården 2011

Bilag 7: Magtanvendelser 2011
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         Dagsordenpunkt

Meddelelse: Afrapportering af tilsyn med døgninstitutioner 
2011 

Indledning
Børne- og Undervisningsudvalget besluttede 17.04.2007, Punkt 
38, at tilsynsrapporter fra tilsynet med kommunens døgninstitu-
tioner/afdelinger samt indberetning af magtanvendelser fra insti-
tutionerne skal afrapporteres til udvalget en gang om året. 

Ifølge beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget 19.08.2008, 
Punkt 62, udføres tilsynet af Social- og Sundhedsforvaltningen, 
mens behandlingen af magtanvendelsesindberetninger udføres 
af Børne- og Kulturforvaltningen.

Børne- og Kulturforvaltningen fremlægger hermed afrapporterin-
gen af tilsyn for 2011 med Sofieskolens døgnafdelinger, Granvej 
3, 2880 Bagsværd, Bagsværd Observationshjem, Bagsværdvej 
146, 2880 Bagsværd samt Pilegården, Gladsaxe Møllevej 65, 
2860 Søborg. 

Tilsynsenheden giver i hver tilsynsrapport en samlet vurdering af 
institutionerne. De anvender tre kategorier: tilfredsstillende, no-
genlunde tilfredsstillende og ikke tilfredsstillende. 

Tilsyn med Sofieskolens døgnafdelinger 2011
Tilsynsenheden aflagde anmeldt tilsynsbesøg 10.03.2011 og 
uanmeldt tilsynsbesøg 04.11.2011. Tilsynsrapporterne fremgår af 
bilag 1 og 2. 

Samlet vurdering
Ved både det anmeldte og uanmeldte tilsynsbesøg vurderer til-
synsenheden, at Sofieskolens døgnafdelinger fungerer tilfreds-
stillende.

Anmeldt tilsyn
Tilsynsenheden gav ingen påbud til Sofieskolens døgnafdelinger 
i 2011. Tilsynsenheden gav i 2010 påbud om bedre medicin-
håndtering. Fra det anmeldte tilsyn i 2011 fremgår det af tilsyns-
rapporten, at medicingennemgangen viste, at Sofieskolen har 
arbejdet målrettet på, at medicinhåndteringen lever op til gæl-
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dende lovgivninger og vejledninger. Sofieskolens døgnafdelinger 
udnytter sine fysiske rammer på en tilpasset og fleksibel måde i 
forhold til målgruppen. Døgnafdelingerne vedligeholdes løbende, 
men bærer nogle steder præg af års brug og uhensigtsmæssig 
indretning. De fysiske rammer på døgnafdelingerne udnyttes 
fuldt ud, men understøtter ikke alle steder det pædagogiske ar-
bejde. Hver afdeling har fået sin egen beredskabsplan, udarbej-
det i samarbejde med Københavns Brandvæsen, og der har væ-
ret afholdt undervisning for personalet i foråret i 2011 i disse be-
redskabsplaner.

Uanmeldt tilsyn
Tilsynsenheden fandt, at der ikke var opfølgningspunkter i for-
hold til det anmeldte tilsynsbesøg tidligere på året. Tilsynsenhe-
den vurderede fortsat, at gangarealer og værelser er trange og 
dermed ikke understøtter det pædagogiske arbejde med denne 
gruppe beboere. Generelt virker lokalerne nedslidte og med tyde-
ligt præg af beboernes til tider hårdhændede behandling af in-
ventaret. 

Tilsynsenheden havde ved det uanmeldte tilsynsbesøg ikke mu-
lighed for at tale med en beboer på stedet eller observere på det 
praktiske pædagogiske arbejde.

Tilsyn med Bagsværd Observationshjem 2011
Tilsynsenheden aflagde anmeldt tilsynsbesøg 08.03.2011 og 
uanmeldt tilsynsbesøg 01.11.2011. Tilsynsrapporterne fremgår af 
bilag 3 og 4. 

Samlet vurdering 
I den samlede vurdering fra det anmeldte tilsyn vurderes Bags-
værd Observationshjem til at fungere tilfredsstillende. Den sam-
lede vurdering ved det uanmeldte tilsyn var, at Bagsværd Obser-
vationshjem fungerer tilfredsstillende. 
 
Anmeldt tilsyn
Tilsynsenheden gav ingen påbud. Tilsynet vurderede, at Bags-
værd Observationshjem har imødekommet alle udviklingspunkter 
på tilfredsstillende vis. Sidste års påbud vedr. medicinhåndtering 
er behandlet på uanmeldt tilsyn 26. august 2010 og er imøde-
kommet på tilfredsstillende vis. Tilsynsenheden beskriver som 
udviklingspunkter for 2011; Ajourføring af oplysninger på tilbud-
sportalen, således at oplysninger om antal pladser og tilbud til 
både børn og familier stemmer overens med aktuel praksis og 
driftsaftale, sikring af, at medicindosering kun udføres af medar-
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bejdere med dokumenterede og ajourførte medicinkurser, sikring 
af at alle medarbejdere kender til alarmeringsmetode ved brand 
samt genopfriskning af principper omkring håndhygiejne. 

I forhold til de fysiske rammer har Bagsværd Observationshjem 
gode og velholdte fysiske rammer, der understøtter arbejdet med 
børn og familier.  

Uanmeldt tilsyn
Ved det uanmeldte besøg havde tilsynsenheden ikke samtale 
med børn og familier, men observerede børnene på legepladsen. 
Der er ikke påpeget noget i tilsynsrapporten fra det uanmeldte 
tilsynsbesøg.

Tilsyn med Pilegården 2011
Tilsynsenheden aflagde anmeldt tilsynsbesøg 22.03.2011 og 
uanmeldt tilsyn 09.11.2011. Tilsynsrapporterne fremgår af bilag 5 
og 6. 

Samlet vurdering
Den samlede vurdering ved det anmeldte tilsyn var, at Pilegår-
den fungerer nogenlunde tilfredsstillende. Den samlede vurde-
ring ved det uanmeldte tilsyn var, at Pilegården fungerer mindre 
tilfredsstillende.

Anmeldt tilsyn
Tilsynsenheden gav to påbud til Pilegården. Der blev givet påbud 
om bedre medicinhåndtering samt oprettelse på tilbudsportalen. 
Der blev under medicingennemgangen fundet alvorlige fejl i me-
dicinhåndteringen. Dette beskrives yderligere i bilag 5. To af ud-
viklingspunkterne fra 2010 blev derfor i 2011 gentaget som på-
bud.

Tilsynsenheden beskriver ligeledes, at Pilegården bærer tydeligt 
præg af at være nyåbnet og have været igennem en turbulent 
periode. De mangler fortsat at få beskrevet og /eller implemente-
ret en del strukturelle og formelle forhold. Pilegården har arbejdet 
med udviklingspunkterne og er i gang med at formulere instruk-
ser og vejledninger. Tilsynsenheden har gentaget udviklings-
punkterne fra 2010, men har fremhævet, at der skal være fokus 
på at sikre opbevaring af personfølsomme oplysninger, genop-
friskning af beredskabsplan, evakueringsplan og opsamlingssted 
samt genopfriskning af begreber om magtanvendelse.

Uanmeldt tilsyn
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På baggrund af interview og observation vurderedes det, at Pile-
gården fungerer tilfredsstillende på det driftsmæssige og pæda-
gogiske område, men på grund af fundene på medicinområdet, 
hvor der både var mindre fejl og alvorlige fejl i medicinhåndterin-
gen, der generelt er blevet bedre siden påbud i marts 2011, blev 
den samlede vurdering for Pilegården mindre tilfredsstillende. 
Tilsynsenheden tjekkede ved det uanmeldte besøg fire beboers 
medicin. Generelt var der tale om en væsentlig forbedring i me-
dicinhåndteringen, der bar præg af tydelig systematik. Dog fandt 
tilsynsenheden mindre fejl og alvorlige fejl, som er beskrevet 
nærmere i bilag 6. Grundet disse alvorlige fejl blev påbuddet 
gentaget. For at imødekomme påbuddet blev lederen af Pilegår-
den bedt om inden for 14 dage at udarbejdet en handleplan med 
retningslinjer for udlevering af medicin. Denne fremgår ligeledes 
af bilag 6. 

I forhold til de fysiske rammer fandt tilsynsenheden, at Pilegår-
den er indrettet funktionelt i forhold til beboernes leg og færden. 
Beboerværelser er individuelt indrettet og bærer præg af beboer-
nes interesser og opgaver. De fysiske rammer er relevante og 
kan understøtte det pædagogiske arbejde.

Magtanvendelser 
Alle magtanvendelse skal indberettes til driftskommunen. Bar-
nets hjemkommune og forældrene orienteres ved kopi af indbe-
retningen. Oversigt over magtanvendelser i 2011 fremgår af bilag 
7.

Det samlede antal magtanvendelser har været stærkt faldende i 
2011. 

Der har ikke været magtanvendelser på Pilegården i 2011.

Der har i 2011 været foretaget 1 magtanvendelse på Bagsværd 
Observationshjem. Magtanvendelsen på Bagsværd Observa-
tionshjem har været tilladt i henhold til bekendtgørelsen.

I 2010 var der 59 magtanvendelser samlet fordelt på Sofiesko-
lens tre døgnafdelinger. I 2011 var der 23 magtanvendelser. En 
af magtanvendelserne var ikke lovlig i henhold til bekendtgørel-
sen. Denne ulovlige magtanvendelse fandt sted, da en meget 
udadreagerende beboer forsøgte med magt at trænge ind på de 
andre beboeres værelser. Personalet forsøgte at holde denne 
beboer tilbage, men kunne ikke holde ham, og så sig derfor 
nødsaget til at låse dørene til de øvrige beboers værelser, hvor 
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de lå og sov. Personalet på institutionen har efterfølgende talt 
episoden igennem. 

Målet er naturligvis fortsat færrest mulige magtanvendelser.

Til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Tilsynsrapport fra anmeldt tilsyn på Sofieskolen 2011
Bilag 2: Tilsynsrapport fra uanmeldt tilsyn på Sofieskolen 2011
Bilag 3: Tilsynsrapport fra anmeldt tilsyn på Bagsværd Observa-
tionshjem 2011
Bilag 4: Tilsynsrapport fra uanmeldt tilsyn på Bagsværd Observa-
tionshjem 2011
Bilag 5: Tilsynsrapport fra anmeldt tilsyn på Pilegården 2011
Bilag 6: Tilsynsrapport fra uanmeldt tilsyn på Pilegården 2011
Bilag 7: Magtanvendelser 2011

Relateret behandling

Børne- og Undervisningsudvalget 17.04.2007, Punkt 38 (Åben)
Børne- og Undervisningsudvalget 19.08.2008, Punkt 62 (Åben)



Punkt 31: Meddelelse: Pladsanvisning - Status på visitationsregler

2010/07065
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Pladsanvisning - Status på visitationsregler 

Børne- og Undervisningsudvalget vedtog 14.12.2010, Punkt 187,  
at få forelagt status på tildeling af anciennitet til tilflyttere, når 
ventelisten åbnes for andre kommuners børn, og status for brug 
af fortrinsret til en dagtilbudsplads for tosprogede børn med sær-
ligt behov for sprogstimulering.

Det har endnu ikke været muligt at indfri ønsket om at give tilflyt-
tere til Gladsaxe Kommune de samme principper for anvisning af 
plads, som gælder for børn født i kommunen. Ud fra prognosetal-
lene for 2011 vil effekten af de 200 skabte fritvalgspladser, som 
var en forudsætning, først skabe den nødvendige kapacitet i lø-
bet af 2014.

Status for brug af fortrinsret til plads til tosprogede børn med 
særligt behov for sprogstimulering er, at der i perioden 
01.03.2011 til 31.12.2011 er opskrevet 90 tosprogede børn til 
plads i dagtilbud. Det svarer til 8,9 procent af alle 1008 opskrev-
ne børn i perioden. 

Med tosprogede børn menes i denne sammenhæng børn fra fa-
milier, hvor der ikke fortrinsvis tales dansk i hjemmet.

Af de 90 børn er 45 visiteret efter regler om anciennitet og sø-
skendegaranti. Af de resterende 45 er 17 børn visiteret med brug 
af regler om fortrinsret til en dagtilbudsplads med færre end 30 
procent børn, hvor der ikke fortrinsvis tales dansk i hjemmet. 
Heraf har ni afslået tilbuddet, og ønsker fortsat at stå på venteli-
ste til ønskede dagtilbud. 19 børn er visiteret til et dagtilbud med 
mere 30 procent tosprogede børn for at opretholde pladsgaran-
tien. Ni børn er stadig på venteliste, da de først har en behovsda-
to senere i 2012.

For at skabe plads til de tosprogede børn har det indtil nu kun 
været nødvendigt at springe to etnisk danske børn over på ven-
telisten. Dette fordi der i perioden samtidig er udvidet med ekstra 
kapacitet i to dagtilbud, og det har været muligt ekstraordinært at 
visitere til disse nye pladser. 
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For at sikre pladsgaranti har det i perioden været nødvendigt at 
anvise plads til tosprogede i dagtilbud med mere end 30 pct. 
tosprogede. Dette antal vil dog falde i takt med, at reglen om for-
trinsret for tosprogede implementeres og får fuld gennemslag.

Til efterretning.

Næste status forelægges ultimo 2012.

Bilag

Relateret behandling

Børne- og Undervisningsudvalget 14.12.2010, Punkt 187 (Åben)



Punkt 32: Meddelelse: Status på sprogvurdering af 3 årige børn

2012/01076
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Status på sprogvurdering af 3 årige børn 

I Dagtilbudsloven af 24.05.2007 forpligtes kommunerne til at til-
byde alle kommunens 3 årige en sprogvurdering, og efter behov 
tilbyde sprogunderstøttende aktiviteter samt andet bistand.

I Gladsaxe Kommune bliver de tosprogede børn sprogvurderet 
ud fra et materiale, der er målrettet denne gruppe børn og indgår 
således ikke i denne opgørelse.

Sprogvurderingerne af de dansksprogede børn i Gladsaxe 
Kommune startede 01.03.2008. Herefter bliver alle 3 årige tilbudt 
en sprogvurdering.

Vurderingen for de dansksprogede børn inddeler børnene i tre 
kategorier:

 Generel indsats betyder, at barnet har en sprogtilegnelse 
som er normal og er i fortsat udvikling.

 Fokuseret indsats betyder, at barnet har brug for at blive 
hjulpet med nogle specielle sproglige kompetencer.

 Særlig indsats betyder, at barnet har brug for talepæda-
gogisk hjælp. Barnet bliver efter aftale med forældrene 
indstillet til talepædagogisk hjælp.

I Dagtilbudsloven af 01.07.2010 ændres kommunernes forpligtel-
se til kun at tilbyde 3 årige en sprogvurdering, hvis det pædago-
giske personale vurderer, at der er behov for det.

Fra 01.03.2011 er det i Gladsaxe Kommune udelukkende børn 
hvor det er vurderet, at der er et behov, der bliver sprogvurderet. 
Dagtilbuddene har fået ressourcer til at kunne sprogvurdere op 
mod 20 pct. af en årgang, og børnehusenes sprogpædagoger 
har deltaget i et kompetenceudviklingsforløb, der sætter fokus på 
opsporing og identifikation af de børn, der må formodes at have 
behov for en sprogvurdering.

I perioden 01.03.2010 – 31.12.10, før den nye lovgivning trådte i 
kraft, blev 427 børn sprogvurderet. I perioden 01.03.11 – 
01.12.11, efter den nye lovgivning trådte i kraft, blev 115 børn 
sprogvurderet.
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Før lovændringen blev der fundet 16 børn i ”fokuseret indsats” og 
16 børn i ”særlig indsats”.
Efter lovændringen blev der fundet 14 børn i ”fokuseret indsats” 
og 11 børn i ”særlig indsats”.

På baggrund af dette, er det Børne- og Kulturforvaltningens vur-
dering, at det stadig lykkes at finde de børn der har behov.

Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling



Punkt 33: Meddelelse: Orientering om processen i forbindelse med
ledelsesrokaden på skole- og klubområdet

2012/01091

Bilag

Bilag 1: Processen i forbindelse med ledelsesrokaden på skole- og klubområdet
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Orientering om processen i forbindelse med le-
delsesrokaden på skole- og klubområdet 

I forbindelse med de foreslåede ændringer i skolestrukturen i 
Gladsaxe Kommune, hvor flere skoler og klubber sammenlæg-
ges, besluttede Børne- og Undervisningsudvalget på møde 
17.05.2011, Punkt 89, at der i forbindelse med sammenlægnin-
gerne skulle ske en besparelse på ledelse og drift, herunder hvor 
mange ledere der fremover skal være på hver skole. Ledelsesro-
kaden er dermed bundet an til ændringerne i skolestrukturen og 
vil nu blive effektueret, da de foreslåede ændringer blev vedtaget 
på Byrådet 08.02.2012, Punkt 5, 6 og 7. Beskrivelse af proces-
sen i forbindelse med ledelsesrokaden på skole- og klubområdet 
fremgår af bilag 1.  

Til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Processen i forbindelse med ledelsesrokaden på skole- 
og klubområdet

Relateret behandling

Børne- og Undervisningsudvalget 17.05.2011, Punkt 89 (Åben)
Byrådet 08.02.2012, Punkt 5 (Åben)
Byrådet 08.02.2012, Punkt 6 (Åben)
Byrådet 08.02.2012, Punkt 7 (Åben)



Punkt 34: Meddelelse: Placering af skolestartere på Grønnemose Skole og
klubbørn i 2012 og 2013

2012/01092
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Placering af skolestartere på Grønnemose Sko-
le og klubbørn i 2012 og 2013 

Da Byrådet 08.02.2012, Punkt 6 har truffet beslutning om at ned-
lægge Høje Gladsaxe Skole og Marielyst Skole og oprette en ny 
Grønnemose Skole pr. 01.08.2012 samt at sammenlægge Klub 
Piraten og Klub Høje Gladsaxe pr. 01.06.2012, betyder det, at 
fem nye børnehaveklasser indskrives på Grønnemose Skole fra 
2012.    

En af forudsætningerne for placeringen har været, at alle nye 
børn i 0. klasse i 2012 og 2013 starter samlet i Høje Gladsaxe 
Skoles bygninger i SFO fra juni og i børnehaveklasse fra august i 
både 2012 og 2013. Derudover hænger placeringen af skolestar-
tere og klubbørn sammen med resten af evakueringen af Høje 
Gladsaxe Skoles bygninger og Marielyst Skoles bygninger. 

Placering af SFO og børnehaveklasser i 2012 og 2013 
1. juni 2012 flytter fem nye 0. klasser i SFO i 10. Klasse-centrets 
gamle bygning sammen med resten af Høje Gladsaxe Skoles 
nuværende indskoling. Eleverne bliver i disse lokaler, når de i 
august 2012 starter i børnehaveklasse. Den nuværende SFO i 
Svinget flytter ligeledes over i det nuværende 10. Klasse-center, 
da der i Svinget indrettes midlertidig klub, mens den nye tilbyg-
ning til klub bygges. Den 1. juni 2013 flytter der yderligere fem 
nye 0. klasser i SFO i det nuværende 10. Klasse-center og ind-
skoling, og der bliver de, når børnehaveklasserne starter i august 
2013. Fra medio september 2013 samles hele den samordnede 
indskoling i de nybyggede lokaler i Grønnemosecentret samt på 
1. sal i fællesbygningen og mellembygningen mellem disse to 
bygninger.   

Placering af klubbørn i 2012 og 2013
1. juni 2012 starter kommende klub 4 og klub 5 (nuværende klub 
4) børn fra Høje Gladsaxe Skole i nuværende klub 4’s lokaler på 
Høje Gladsaxe Skole. Der bliver de, indtil de kan flytte ind i Svin-
gets bygninger i løbet af juli 2012. 1. juni 2013 starter endnu en 
klub 4 med elever fra nuværende Høje Gladsaxe Skole, og de 
starter i klubtilbygningen ved Svinget sammen med den gamle 
klub 4 og klub 5.  Nuværende og kommende klubbørn fra den 



Åben

Børne- og Undervisningsudvalget, 
21.02.2012

Gladsaxe Kommune

27.00.00A00
2012/01092 2

nuværende Marielyst Skole bliver ved med at gå i Klub Piraten, 
indtil klubbernes samles i den nye samlede klub i Svinget i 
november 2013. Alle nuværende klubbørn fra Høje Gladsaxe 
Skole, som går i Varmecentral, forbliver der, indtil den samlede 
klub står klar. 

Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling

Byrådet 08.02.2012, Punkt 6 (Åben)



Punkt 35: Meddelelse: Drifts- og personrettet tilsyn

2012/01157
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Drifts- og personrettet tilsyn 

Der har den seneste tid været en del sager fremme i den lands-
dækkende presse, hvor tilsynet med anbragte børn ikke har væ-
ret godt nok. Derfor har KL og social- og integrationsministeren 
opfordret kommunerne til at foretage et eftersyn af både det 
driftsorienterede og det personrettede tilsyn. Samtidig beder KL 
kommunerne om at styrke deres tilsynsarbejde ved, at flere 
kommuner går sammen i klynger og laver et fælles tilsyn. Det 
skal blandt andet sikre, at tilsynet får den tilstrækkelige volumen 
og faglighed.

Driftsorienteret tilsyn
Det driftsorienterede tilsyn med døgninstitutioner i Gladsaxe 
Kommune blev i 2008 overdraget til tilsynsenheden under Social- 
og Sundhedsforvaltningen (se Børne- og Undervisningsudvalget 
21.02.2012, Punkt 30). 

Der findes ingen private opholdssteder indenfor børneområdet i 
Gladsaxe.

Det personrettede tilsyn i Gladsaxe Kommune
I Gladsaxe Kommune varetages det personrettet tilsyn af Fami-
lieplejeteamet, der er forankret i Familieafdelingen i Børne- og 
Kulturforvaltningen. Teamet består af fire medarbejdere, der har 
valgt til dels at specialisere sig, så to ansatte hovedsageligt har 
ansvaret for etablering og tilsyn på opholdssteder og to hoved-
sageligt etablerer døgnpleje i almindelige plejefamilier og net-
værksfamilier. Formålet med specialiseringen er, at den enkelte 
dygtiggøres indenfor et smallere område. De to medarbejdere, 
hvis hovedopgaver ligger på opholdsstederne, er knyttet til en 
samarbejdsgruppe fra det tidligere amt. Gruppen mødes ca. en 
gang i kvartalet, udveksler erfaringer om forundersøgelsesproce-
durer, tilsyn osv. på opholdssteder og oplyser, dersom de har et 
bo-sted i kikkerten, som ikke lever op til de aftalte forventninger 
og krav. 

Gladsaxe Kommune har 41 børn i almindelige plejefamilier, to i 
kommunale plejefamilier og ni børn i netværksanbringelse. Deru-
dover er 30 børn og unge på opholdssteder og 72 børn i aflast-
ning. 
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I dag besøges en plejefamilie i gennemsnit fire gange årligt. Op-
holdssteder og netværksfamilier besøges hyppigere og kommu-
nale plejefamilier får besøg ca. en gang pr. måned. To gange om 
året deltager rådgiver i møde og foretager børnesamtale på bo-
stedet. En gang årligt afholdes opfølgningsmødet typisk i pleje-
familien / opholdsstedet. 

Modtager plejefamilien et barn fra en anden kommune fører 
Gladsaxe tilsyn med familien en gang årligt af en konsulent, som 
samtaler ud fra et udarbejdet koncept. Familieplejeteamet har 
generelt tilsyn med ca. 50 familier bosiddende i Gladsaxe Kom-
mune. 

Samarbejde på tværs af kommunegrænser
Igennem en årrække har Familieplejeteamet i Gladsaxe været 
partnere med fire andre kommuner, Gentofte Kommune, Lyngby-
Taarbæk Kommune, Rødovre Kommune og Herlev Kommune. 
Samarbejdet opstod som en udløber af et samarbejde med alle 
kommunerne i det tidligere amt. I øjeblikket er de fem kommuner 
i gang med et omfattende projekt omhandlende kommunale ple-
jefamilier.

Børne- og Kulturforvaltningen kan i forhold til KL og social- og in-
tegrationsministeriets forslag om øget tværkommunalt samarbej-
de, se et potentiale i, at udvide samarbejdet med de fire kommu-
ner til også at gælde det personrettede tilsyn. Et tværkommunalt 
samarbejde vedrørende det personrettede tilsyn vil øge erfa-
ringsudvekslingen og opkvalificere medarbejderne, der foretager 
tilsynet. 

I den forbindelse er der også i Kommunekontaktråd, KKR, over-
vejelser om, at styrke samarbejdet og det fælles tilsynsarbejde.   

Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling
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Punkt 36: Meddelelse: Tidsplan for midtvejsvalg til skolebestyrelser

2012/01181

Bilag

Bilag 1: Tidsplan for afvikling af skolebestyrelsesvalg 2012
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Tidsplan for midtvejsvalg til skolebestyrelser 

Gladsaxe Byråd besluttede 10.03.2010, Punkt 42 at indføre 
forskudte valg til skolebestyrelserne for de skoler, der ønskede 
det. I 2012 er de nuværende skolebestyrelser midtvejs i valgperi-
oden, og derfor skal der gennemføres valg til de skolebestyrel-
ser, der har valgt at indføre forskudte valg. 

Der skal vælges to medlemmer og mindst to suppleanter i skole-
bestyrelser med i alt fem medlemmer. Og der skal gennemføres 
valg af tre medlemmer og mindst tre suppleanter til skolebesty-
relser med syv medlemmer. Valgperioden for de nyvalgte med-
lemmer er 01.08.2012 – 30.07.2016.

Skolebestyrelserne ved Mørkhøj Skole, Søborg skole og Være-
bro Skole (Skovbrynet Skole) har ikke ønsket at indføre forskudte 
valg og samtlige medlemmer fortsætter derfor til den nuværende 
periodens udløb i 2014.

Der er åbnet for muligheden for opstilling af kandidater på klas-
seforældremøder ved dette midtvejsvalg, hvilket Vadgård Skole 
har valgt. 

Den vedlagte tidsplan jf. bilag 1, opfylder bestemmelserne om 
valg til skolebestyrelser, og tager højde for eventuelle beslutnin-
ger om sammenlægninger af skoler pr. 01.08.2012.

Konference for skolebestyrelser
Børne- og Kulturforvaltningen afholder en konference lørdag den 
8. september 2012 kl. 9.00 – 15.00 i Rådhuskælderen for de nye 
skolebestyrelser og Børne- og Undervisningsudvalget. Konferen-
cen vil omhandle skolebestyrelsens rammer, skolernes økonomi 
og oplæg om ”Videnscenter for inklusion, herunder trivselsfrem-
mende metoder til brug for skolerne.

Tidsplan for afvikling af skolebestyrelsesvalg 2012 (forskudt valg 
eller midtvejsvalg) omdelt på mødet.

Til efterretning.
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Bilag

Bilag 1: Tidsplan for afvikling af skolebestyrelsesvalg 2012

Relateret behandling

Byrådet 10.03.2010, Punkt 42 (Åben)



Punkt 37: Meddelelse: Udmøntning af anlægsbevilling til Periodisk og
Planlagt Vedligeholdelse (PPV) og energiforbedringer på Børne- og
Undervisningsudvalgets område i 2012

2012/01001

Bilag

Bilag 1: Aktivitetsoversigt for skole- og familieområdet 2012

Bilag 2: Aktivitetsoversigt for dagtilbudsområdet 2012

Bilag 3: PPV 2012 i BUU's bygninger. Vedligeholdelse af indvendige overflader.
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Udmøntning af anlægsbevilling til Periodisk og 
Planlagt Vedligeholdelse (PPV) og energiforbedringer på 
Børne- og Undervisningsudvalgets område i 2012 

I investeringsoversigten er der afsat tre rådighedsbeløb under 
Økonomiudvalget som puljer til periodisk og planlagt vedligehol-
delse (PPV) og til energiforbedringer i de kommunale bygninger. 

Til de skattefinansierede bygningsområder er der i 2012 afsat en 
samlet pulje på 38.476.000 kr. til PPV og energiforbedringer. Til 
de takstfinansierede institutioner er der i 2012 afsat 5.627.000 kr. 
til PPV og 420.000 kr. til energiforbedringer.

De tre rådighedsbeløb er givet som anlægsbevillinger ved bud-
getvedtagelsen. Ejendomscenteret varetager det forvaltnings-
mæssige ansvar som udøvende bygherre for puljerne og plan-
lægger anvendelsen af de afsatte midler. Økonomiudvalget er 
17.01.2012, Punkt 14, orienteret om den konkrete udmøntning af 
puljerne.

Bygningsvedligeholdelsen prioriteres tværgående ud fra byg-
ningsfaglige kriterier efter faste retningslinjer. Grundlaget er 10-
årige vedligeholdelsesplaner, der løbende ajourføres. Årligt ud-
møntes planerne i en konkret aktivitetsplan, der er tilpasset de 
givne økonomiske rammer. 

Energiforbedringer prioriteres i overensstemmelse med Energi-
handlingsplan 2010-2020 for de kommunale bygningsarealer. 

Planlægningen af aktiviteter i 2012 er afsluttet og medfører føl-
gende omsætningsfordeling mellem de enkelte bygningsområder 
(angivet i mio. kr.):  

Skattefin. Takstfin.
Beskæftigelsesområdet 0,65
Administrationsområdet 3,90  
Dagtilbudsområdet 5,55  
Driftsområdet 0,65  
Familieområdet 0,60 0,85
Fritids- og idrætsområdet 5,15  
Kulturområdet 0,65  
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Seniorområdet 3,60  
Sundheds- og Handicapomr. 0,50 3,45
Skoleområdet 14,70 0,55
Afsat til fast udstyr 1,00 0,12
Afsat til energiforbedringer 2,17 0,42

De afsatte beløb til fast udstyr finansierer reparation og udskift-
ning af køkken- og vaskerimaskiner i daginstitutioner, seniorcen-
tre, skolekantiner og botilbud.  

Det bemærkes, at de afsatte beløb til energiforbedringer i 2012 
udelukkende vil finansiere fjernvarmetilslutning af kommunale 
bygninger i forbindelse med de igangværende udbygninger af 
fjernvarmeforsyning i kommunen. Konverteringerne fra naturgas 
til fjernvarme vil ud over energibesparelser medføre væsentlige 
CO2-reduktioner.

De prioriterede aktiviteter i bygningerne under Børne- og Under-
visningsudvalget fremgår af vedlagte aktivitetsoversigter.

Udførelsen af opgaverne fordeles mest hensigtsmæssigt over 
kalenderåret efter nærmere aftale med de enkelte institutioner.

Notat om ”PPV 2012 i BUU’s bygninger. Vedligeholdelse af ind-
vendige overflader” omdelt på mødet.

Til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Aktivitetsoversigt for skole- og familieområdet 2012
Bilag 2: Aktivitetsoversigt for dagtilbudsområdet 2012
Bilag 3: PPV 2012 i BUU's bygninger. Vedligeholdelse af indven-
dige overflader.

Relateret behandling

Økonomiudvalget 17.01.2012, Punkt 14 (Åben)



Punkt 38: Meddelelse: Aktivitetsoversigt

2010/00823

Bilag

Bilag 1: Aktivitetsoversigt til brug for Børne- og Undervisningsudvalgets medlemmer
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Aktivitetsoversigt 

Oversigt over relevante aktiviteter vedlægges til udvalgets med-
lemmer.

Til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Aktivitetsoversigt til brug for Børne- og Undervisningsud-
valgets medlemmer

Relateret behandling



Punkt 39: Meddelelse: Gladsaxe i bevægelse - status på 2010-2011

2011/10297
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Gladsaxe i bevægelse - status på 2010-2011 

Børne- og Kulturforvaltningen fremlægger status på udmøntnin-
gen af ”Gladsaxe i bevægelse” for 2010-2011 til orientering.

”Gladsaxe i bevægelse” er kommunens strategi for mere fysisk 
aktivitet i hverdagen hos børn og unge.  Strategien er tiltrådt i 
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 01.06.2010, Punkt 71, og i 
Børne- og Undervisningsudvalget 15.06.2010, Punkt 103. 

Status 2010-2011
”Gladsaxe i bevægelse” udgør fundamentet for styrkelse af ind-
satser målrettet mere fysisk aktivitet for børn og unge. I perioden 
2010-2011 har udmøntningen haft til formål at sikre:

 styrket kompetenceudvikling inden for bevægelse og idræt 
af de fagprofessionelle på børne- og ungeområdet

 etablering af bevægelsesorienteret organisering på tværs 
af børne- og ungeområdet

 opbygning af tværfaglige netværk internt i kommunen
 styrket samarbejde med idrætsforeningerne

Status på udmøntningen af ”Gladsaxe i bevægelse” i perioden 
2010-2011 er:

1. at strategien er blevet indarbejdet i de reviderede poli-
tikker på politikområderne på Børne- og Kulturforvalt-
ningens område, samt den tværgående Sundhedspolitik 
2012-2016 for Gladsaxe Kommune.

2. at der er blevet etableret en organisering på Børne- og 
Kulturforvaltningens område med to sundhedspædagogi-
ske netværk for henholdsvis dagområdet og skole/ klub-
området, der sikrer tydelig definition og placering af an-
svar for, at fysisk aktivitet for børn og unge integreres na-
turligt i hverdagen i institutioner, skoler og fritidsliv - også 
på lang sigt.

De fleste skoler har etableret fagudvalg for idræt. Et 
idrætsfagligt netværk på tværs af skolerne er etableret og 
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sikrer videndeling, inspiration og udvikling af nye tiltag in-
denfor idrætsfaget. Skolesammenlægningerne har forsin-
ket udmøntningen på nogle skoler. I løbet af 2012 kommer 
alle skolerne med. Alle netværk, der er etableret som del 
af ”Gladsaxe i bevægelse”, er forankret hos en fagkonsu-
lent fra Børne- og Kulturforvaltningen med ansvar for mø-
der og koordinering.

3. at kompetenceudviklingsmidler blev prioriteret på kur-
ser for lærere og pædagoger, så sammenhæng mellem 
den lokale indsats og strategiens målsætninger kan sik-
res. I oktober 2011 blev afholdt en bevægelseskonference 
for omkring 120 ledere og medarbejdere fra daginstitutio-
ner og skoler i Gladsaxe. Konferencen havde til formål at 
skabe et fælles videngrundlag og markere opstarten af 
mange af de decentrale aktiviteter. 

4. at mål er blevet synliggjort for igangværende aktiviteter 
og der er afsat midler til mere motion og fysisk aktivitet 
for børn og unge. Her har særlig SFO-området i samar-
bejde med idrætsområdet under overskriften ”Sæt alle 
børn i bevægelse” sat fokus på at inddrage ikke bevægel-
sesaktive børn i fysiske aktiviteter i skoletid såvel som fri-
tid. Et idrætspas er udviklet i tæt samarbejde med fore-
ningsområdet. Et idrætspas bevilges af SFO-lederne. 

Sport-to-go (nyt navn for indsatsen Teen-sport) er et nyt 
koncept for idræt målrettet unge mellem 13 og 16 år. Ind-
satsen udvikles i et samarbejde mellem fritidsområdet og 
idrætsforeningerne. Initiativet har en lokal forankring, men 
konceptet udvikles i samarbejde med DGI og flere andre 
kommuner rundt om i landet. En delvis brugerbetalt aktivi-
tet forventes i drift i Gladsaxe fra april 2012.

Den videre implementering af strategien ”Gladsaxe i bevægelse” 
overgår fra 2012 til de respektive politikområder i Børne- og Kul-
turforvaltningen med fokus på at udvikle, udbygge, tilpasse og 
forankre bevægelsesfremmende aktiviteter til børn og unge for 
kommunens børn og unge i dagpleje, daginstitutions-, skole-, 
klub- og fritidslivet. 

Enslydende dagsordenstekst forelægges Kultur, Fritids- og 
Idrætsudvalget 06.03.2012.
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Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 01.06.2010, Punkt 71 (Åben)
Børne- og Undervisningsudvalget 15.06.2010, Punkt 103 (Åben)



Punkt 40: Meddelelse: Køb af Bagsværd Fort
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Køb af Bagsværd Fort  

Byrådet godkendte 08.02.2012, Punkt 21, køb af Bagsværd Fort. 
Den forhandlede købsaftale, som herefter kan indgås med Byg-
ningsstyrelsen (tidligere Slots- og Ejendomsstyrelsen) tager ud-
gangspunkt i den principaftale om køb af Bagsværd Fort og op-
rensning af forurening på grunden, som Økonomiudvalget god-
kendte 04.01.2011, Punkt 10.

Gladsaxe Kommune skal i henhold til principaftalen betale 4,4 
mio. kr. for ejendommen, ”fratrukket de omkostninger, som følger 
af de arbejder, som Naturklagenævnets afgørelse af 14. juli 2010 
om fredning af Bagsværd Fort i Gladsaxe Kommune pålægger 
ejeren”. Center for Service har forhandlet med Bygningsstyrelsen 
om en kapitalisering af disse udgifter, der omfatter fjernelse af en 
nyere bygning, der tidligere har rummet Filminstituttets depot-
bygning samt fjernelse af bevoksning på selve fortlegemet.

Parterne har med fælles udbudsmateriale indhentet tilbud på 
fjernelse af bevoksning på fortlegemet, og det billigste tilbud på-
lydende 328.207,14 kr. er antaget. 

For fjernelse af depotbygningen har Bygningsstyrelsen ikke øn-
sket at indhente et fælles tilbud. Styrelsen har egenhændigt ind-
hentet et tilbud, der efter Center for Service´s opfattelse ikke 
dækker alle udgifter ved fjernelsen. For at få sagen afsluttet, har 
det imidlertid været vurderet nødvendigt at acceptere beløbet, 
nemlig 200.000 kr. ekskl. moms. 

Børne- og Kulturforvaltningen vil fremlægge en særskilt sag til 
politisk behandling, når et budget for fjernelse af bygningen ken-
des. 

Begge beløb modregnes i købesummen på 4,4 mio.kr. Gladsaxe 
Kommune skal herefter betale udgifterne til fjernelse af hen-
holdsvis bevoksning og depotbygning direkte til entreprenøren.

I begge tilfælde overtager kommunen alle risici forbundet med 
arbejderne, herunder for at omkostningerne for arbejderne kan 
blive højere end estimeret. Det må forudses, at dette kan ske for 
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så vidt angår fjernelsen af bygningen.

Der hviler en klausul gældende 10 år på ejendommen, hvorefter 
delvist salg, udstykning eller lignede af ejendommen udløser en 
andel på 25 procent af salgssummen til Staten. Staten fraskriver 
sig ved handlen et hvert ansvar for mangler og forurening.

De samlede udgifter til køb af ejendommen mm. fordeler sig så-
ledes:

Købesum 3.871.793 kr.
Fjernelse af bevoksning 328.207 kr.
Fjernelse af depotbygning 200.000 kr.
Køberomkostninger 70.000 kr.
I alt 4.470.000 kr.

Køb af Bagsværd Fort indgår som en del af den investerings- og 
finansieringsplan, der blev godkendt af Økonomiudvalget 
29.03.2011, Punkt 100. Købet finansieres på den baggrund ved 
de driftsbesparelser, der efterfølgende er indarbejdet i budget 
2012-2015. 

Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling

Økonomiudvalget 04.01.2011, Punkt 10 (Lukket)
Økonomiudvalget 29.03.2011, Punkt 100 (Åben)
Byrådet 08.02.2012, Punkt 21 (Åben)
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